
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  CENTRO  DE
DESARROLLO INFANTIL - FRAY LUIS BELTRÁN - DEPARTAMENTO SAN LORENZO ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 81.004.512,06.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 864,00.-

Garantía: $ 810.045,12.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 121.506.768,09

Capacidad Técnica de Contratación: $ 81.004.512,06

FECHA DE APERTURA:

Día: 30 de junio de 2023

Hora: 09:00 horas

Lugar: Casa de la Cultura del Bicentenario, sita en calle Sarmiento 1133 de la ciudad de Fray Luis
Beltrán .

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.



Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 39879 Jun. 13 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  CENTRO  DE
DESARROLLO INFANTIL - FUNES - DEPARTAMENTO ROSARIO ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 81.004.512,06.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 864,00.-

Garantía: $ 810.045,12.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 121.506.768,09

Capacidad Técnica de Contratación: $ 81.004.512,06

FECHA DE APERTURA:

Día: 30 de junio de 2023

Hora: 12:00 horas

Lugar: Centro Cultural de la ciudad de Funes, sito en calle Pedro Ríos 1500 .

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .



Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 39882 Jun 23 Jun. 05

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  CENTRO  DE
DESARROLLO INFANTIL – CASILDA – DEPARTAMENTO CASEROS"

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 75.879.095,03.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 864,00.-

Garantía: $ 758.790,95.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 113.818.642,54

Capacidad Técnica de Contratación: $ 75.879.095,03

FECHA DE APERTURA:

Día: 6 de julio de 2023.

Hora: 11:30 horas

Lugar: Asociación Vecinal Barrio Nueva Roma - Chile 2421 – Localidad de Casilda.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-



S/C 39883 Jun. 13 Jun. 15

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 82 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE ACCESO A INTERNET PARA LA SEDE
DE GOBIERNO EN LA CIUDAD DE ROSARIO CON DESTINO A LA SECRETARIA DE TECNOLOGÍAS PARA
LA GESTIÓN EN LA CIUDAD DE ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GESTIÓN PUBLICA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 27 de Junio de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 28 de Junio de 2023 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.220 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39837 Jun. 13 Jun. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 83 / 23

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN  DE  UN  SERVICIO  DE  VIGILANCIA  CON  DESTINO  A
DEPENDENCIAS DE LA REGIÓN DE SALUD UBICADAS EN CALLE RIOJA 801/825 DE LA CIUDAD DE
ROSARIO DEPENDIENTES DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 28 de Junio de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del



Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 29 de Junio de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.375 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39849 Jun. 13 Jun. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 87 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA SEDE
CENTRAL DEL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL EN LA CIUDAD DE SANTA FE”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 27 de Junio de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 28 de Junio de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.800 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39845 Jun. 13 Jun. 14

__________________________________________



HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 19/23

EXPEDIENTE: 000214/23

MONTO AUTORIZADO: $ 100.706.395,0960 (Pesos cien millones setecientos seis mil trescientos
noventa y cinco con 0960/1000)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 09.00 hs del día

29 / 06 / 2023. – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
844499 / 4846100 – Interno 29602

FECHA,  HORA y  LUGAR A  REALIZAR LA  APERTURA:  29  /  06  /  2023  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE MEDICAMENTOS

DESTINO: FARMACIA CENTRAL - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 40.300,00 (Pesos cuarenta mil trescientos con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 864,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 39861 Jun. 13 Jun. 14



__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N.º 7060001690

OBJETO: OBRA: NUEVAS SALIDAS EN 13,2 Y 33 KV DESDE E.T. BAIGORRIA – ETAPA II.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 173.662.588,89 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 04/07/2023 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: jprodriguez@epe.santafe.gov.ar

erucci@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 39857 Jun. 13 Jun, 15

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001691

OBJETO: ADQUISICION DE CABLES SUBTERRANEOS DE COBRE DE MEDIA TENSION

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 90.386.758,00 - (Pesos, noventa millones trescientos ochenta y seis mil
setecientos cincuenta y ocho) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 11/07/2023 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001692

OBJETO: ADQUISICION DE DESCARGADORES POLIMERICOS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 40.245.160,95 - (Pesos, cuarenta millones doscientos cuarenta y cinco



mil ciento sesenta con 95/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/07/2023 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001693

OBJETO:  ADQUISICION  DE  INTERRUPTORES  DE  33KV  Y  13,2  KV  EXTERIORES  PARA
MANTENIMIENTO  DE  ESTACIONES  TRANSFORMADORAS  ZONA  SUR  Y  ZONA  NORTE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 55.920.331,02 (Pesos, cincuenta y cinco millones novecientos veinte mil
trescientos treinta y uno con 02/100 IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/07/2023 – HORA: 11,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– 3000 – Santa Fe

Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 39885 Jun. 13 Jun. 15

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2023

Objeto: Contratación de un servicio de viandas para el personal del Aeropuerto Internacional de
Rosario.

Fecha de Apertura: 13/07/2023 - 11:00 horas

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 28.753.650 (pesos veintiocho millones setecientos cincuenta y tres mil
seiscientos cincuenta).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/



Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 11.502 (pesos once mil quinientos dos)

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.gooale.com/hsv-cfeu-ffb

Expediente N° 01806-0003461-1.

S/C 39874 Jun. 13 Jun. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 020/23

Objeto:  Contratar  el  alquiler  de una retroexcavadora con martillo  destinada a  desmonte de
calzadas y construcción de pavimentos, y el alquiler de un camión con batea destinado al traslado
de materiales y herramientas y movimiento de suelos, ambos con operadores y por una cantidad
máxima de hasta 1.200 horas cada uno, en distintos sectores de la ciudad, solicitado por la
Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos veintiocho millones trescientos ochenta y seis mil ($ 28.386.000).

Valor del Pliego: Pesos cincuenta y seis mil setecientos setenta y dos ($ 56.772).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 30 de Junio de 2023 a las 11:00 horas.

$ 500 501083 Jun. 13 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 003/2023

Decreto de Llamado: Nº 158/2023

Objeto: Pavimentación de calles de la ciudad de Funes.

Presupuesto Oficial: $ 270.462.450,00 IVA Incluido.



Fecha de apertura: 30 de junio de 2023

Hora de apertura: 11.00 hs. en Secretaría de Hacienda (Angelome 1864 Funes)

Precio del Pliego: $ 150.000

Los pliegos podrán ser solicitados vio mail a dgg@funes.gob.ar o mediante la web Gobierno de
Funes.

$ 450 501132 Jun. 13 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 012/23

Objeto: Provisión de indumentaria de trabajo de verano para personal municipal.

Presupuesto Oficial: $ 22.000.000,00.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8.30 del
26/06/23, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9.00 del 26/06/23.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10.00 del 26/06/23.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 150 501129 Jun. 13 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 013/23

Objeto: Adquisición de juegos infantiles para plazas.

Presupuesto Oficial: $ 11.200.000,00.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de



Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8.30 del
27/06/23, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9.00 del 27/06/23.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10.00 del 27/06/23.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 150 501131 Jun. 13 Jun. 15

__________________________________________

COMUNA DE AREQUITO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2023

Ordenanza N° 2201/2023

Llámese a Licitación Pública, para la adquisición de una Retropala, Capacidad: balde 1 m3 o
superior,  motor:  90  HP  o  superior,  Turbo,  Convertidor,  Equipamiento:  balde  almeja  y  brazo,
conforme a las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones que forma parte integrante de la
presente Ordenanza, y de acuerdo a lo establecido en el artículo 66° de la Ley Orgánica de
Comunas y concordantes. La apertura de propuestas tendrá lugar el 28 de junio de 2023, a la hora
9:30, o el primer día hábil siguiente, a la misma hora, si aquel resultare feriado, en el despacho de
la Secretaría Comunal,  Rivadavia 1585, Arequito. Valor del pliego $ 4.000 (pesos cuatro mil).
Consultas —Te 03464-471201 o info@comunaarequito.gob.ar.

$ 450 501207 Jun. 13 Jun. 28

__________________________________________


